
Roheline 64 / 80010 Pärnu / Tel 662 5999 / Faks 680 7427 / e-post: info@keskkonnaamet.ee / 

www.keskkonnaamet.ee / Registrikood 70008658 

  

Maret Gerz 

Riigimetsa Majandamise Keskus 

maret.gerz@rmk.ee 

Teie 26.02.2024 

 

Meie 19.03.2024 nr 7-11/24/3699-2 

 

Looduskaitsetöö lähteülesannete 

kooskõlastamine (Lüüsjärve järvevaade ja 

Tellingumäe vaade) 

Olete edastanud Keskkonnaametile kooskõlastamiseks kaks looduskaitsetöö lähteülesannet, mis 

jäävad Otepää looduspargi (edaspidi LP) Neeruti-Käpa piiranguvööndisse (tööobjekti nimi: 

Lüüsjärve järvevaade) ja Koiva-Mustjõe maastikukaitseala (edaspidi MKA) Koiva konnu 

sihtkaitsevööndisse (Tellingumäe vaade). Anname seisukoha järgnevalt tööobjektide kaupa: 

 

1. Looduskaitsetöö lähteülesanne (Lüüsjärve järvevaade, Otepää LP), tööobjekti ID 1085 

 

Lähteülesanne käsitleb Otepää LP Neeruti-Käpa piiranguvööndis katastriüksusel tunnusega 

63602:001:0030 maastiku hooldustööd (0,96 ha), kus vaade Lüüsjärvele Maaritsa-Otepää teelt avati 

2017. aastal ning viimati hekseldati seal kännuvõsud 2021. aastal. Vahepealse ajaga on paju 

kasvanud 1,5-2m kõrguseks. Vaate säilitamiseks tuleb kännuvõsusid regulaarselt tagasi tõrjuda. 

Looduskaitsetöö eesmärgiks on hoida vaade Lüüsjärvele avatud. Tööde detailne kirjeldus on toodud 

lähteülesandes. Hekseldamise all mõeldakse trimmerdamist. 

 

Otepää LP kaitse-eeskirja1 § 14 lg 4 kohaselt on Neeruti-Käpa piiranguvööndi kaitse-eesmärk hästi 

säilinud pärandkultuurmaastiku elementide – alale iseloomuliku maakasutuse, piirkonnale omase 

asustusstruktuuri, arhitektuuripärandi ja maastikuilme – säilitamine, looduse mitmekesisuse, 

kaitsealuste liikide ja elupaikade kaitse ning kaitsealuste üksikobjektide kaitse. Neeruti–Käpa 

piiranguvööndis on väga hästi või suhteliselt hästi säilinud piirkonna hoonete arhitektuur, 

külastruktuuriga ja avatud külamaastik, mis on nende piirkondade maastikuliseks väärtuseks ning 

mida soovitakse säilitada. 

 

Otepää LP kaitsekorralduskava2 kohaselt on looduspargi külastajate seisukohast kõige 

prioriteetsemad kaunid vaated Otepää kõrgustiku iseloomulikule reljeefile ja maastikuelementidele. 

Vaateid on võimalik tagada eelkõige läbi võsa eemaldamise enim läbitavates kohtades. Otepää 

looduspargi maastikuhooldusalade määramise ja prioritiseerimise töö raames valiti välja alad 

oluliste teede ääres, kus võsariba on vaateid häirimas. Tööobjekti ala kuulub vaadete avamiseks 

välja valitud kohtade hulka.  

 

Lüüsjärve järvevaate tööobjekti lähteülesandes toodud hooldustöö Otepää looduspargis ei vaja 

kaitse-eeskirja kohaselt Keskkonnaameti nõusolekut, kuid on vajalik, kuna aitavab kaasa kaitse-

eeskirjas seatud kaitse-eesmärkidele. Soovitame trimmerdatud kännu- ja juurevõsud alalt kokku 

 
1 Vabariigi Valitsuse 01.12.2016 määrus nr 135 „Otepää looduspargi kaitse-eeskiri“ 
2 „Otepää looduspargi, Otepää hoiuala ja Otepää loodusala kaitsekorralduskava 2017-2026“ 
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koguda ja eemaldada (viia lähedalasuva metsa alla või põletada selleks ettevalmistatud kohas), kuna 

maha jäänuna võivad need rikkuda vaate esteetilisust ja raskendada edaspidiseid hooldustöid. 

 

2. Looduskaitsetöö lähteülesanne (Tellingumäe vaade, Koiva-Mustjõe MKA), tööobjekti ID 

1675 

 

Lähteülesanne käsitleb Koiva-Mustjõe MKA Koiva konnu sihtkaitsevööndis katastriüksusel 

tunnusega 85501:001:1046 maastiku hooldustööd (0,13 ha), kus 2020. aastal avati Tellingumäel 

vaated Mustjõele ja luhtadele: eemaldati alusmetsa ja 2. rinde puid. Vahepealse ajaga on arenenud 

kuni 1.5-2 m kõrgused kännu- ja juurevõsud, rohkem on neid nõlva ülemises osas, kus lehtinuna 

hakkavad uuesti vaadet varjama. Üldiselt on võsa liitus hõre. Vaate avatuna hoidmiseks tuleb 

regulaarselt teostada kännuvõsude eemaldamist. Looduskaitsetöö eesmärgiks on säilitada 

Tellingumäelt avanevat vaadet Mustjõele. Tööde detailne kirjeldus on toodud lähteülesandes. 

Hekseldamise all mõeldakse trimmerdamist. 

 

Koiva-Mustjõe MKA kaitse-eeskirja3 § 11 lõige 3 kohaselt on Koiva konnu sihtkaitsevööndi kaitse-

eesmärk poollooduslike koosluste taastamine ning nende mitmekesisuse ja maastikuilme 

säilitamine. Koiva-Mustjõe MKA kaitsekorralduskava4 kohaselt on vaadete avamine esteetiliselt ja 

esinduslikkuselt olulistes kohtades kaitsealal vajalik ja II prioriteedi tegevus. Kavas välja toodud 

olulised kohad on Kuutsi mnt ääres ja jõgesid ületavate sildade ümbruses (Kuutsile viiva vana 

raudtee tammi sild, Taheva-Sanatooriumi tee sild, Saru küla juurest Mustjõge ületav sild). 

Lähteülesande looduskaitsetöö ala ei kattu kavas nimetatud oluliste kohtadega, aga jääb 

Tellingumäe vaatetorni lähedusse, kust avaneb vaade Eesti ja Läti ääreala maastikule; Karula, 

Haanja ja Korneti kõrgustikele; Koiva- ja Mustjõe luhtadele ning laiuvatele metsamassiividele. Ka 

lähteülesande tööala võib pidada vaadete avamise esteetiliselt ja esinduslikkuselt oluliseks kohaks. 

 

Tööde kirjelduses ei ole mainitud, kuidas töid teostatakse. Selleks, et vältida pinnase 

kahjustamist, palume lähteülesannet täiendada järgnevalt:  

• töö teostada käsitsi. 

 

Tellingumäe vaate tööobjekti lähteülesandes toodud hooldustöö Koiva-Mustjõe maastikukaitsealal 

ei vaja kaitse-eeskirja kohaselt Keskkonnaameti nõusolekut, kuid on vajalik, kuna aitab kaasa 

kaitsekorralduskavas välja toodud vajalikule tegevusele – vaadete avamine esteetiliselt ja 

esinduslikkuselt olulistes kohtades kaitsealal. 

Soovitame trimmerdatud kännu- ja juurevõsud alalt kokku koguda ja eemaldada (viia kõrvale metsa 

alla või põletada Tellingumäe lõkkekohas), kuna maha jäänuna võivad need rikkuda vaate 

esteetilisust ja raskendada edaspidiseid hooldustöid. 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Eike Tammekänd 

juhataja 

loodushoiutööde büroo 

 

Janne Breidaks 58553986 

janne.breidaks@keskkonnaamet.ee 

 
3 Vabariigi Valitsuse 06.10.2005 määrus nr 259 „Koiva-Mustjõe maastikukaitseala kaitse-eeskiri“ 
4 „Koiva-Mustjõe maastikukaitseala ja Koiva-Mustjõe luha hoiuala kaitsekorralduskava 2010-2019“ 


